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DADOS DA REUNIAO

DATA PA 15 de maio de 2017 HORARIO DA Inicio: 9h LOCAL DA Sala Presidéncia/ICMBio
REUNIAO: REUNIAO | 14rmino: 12h REUNIAO: Brasilia/DF
PONTOS DE PAUTA
TITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO

Apresentacgao das propostas de logomarca dos 10 anos.

Proposta de programacado para o dia 22 de maio.

Apresentacao do documento aos Membros do Comité.

Continuacdo da discussao sobre acdes e medidas de otimizagao, racionalizagdo, integracao

1 | 10 Anos do ICMBio.

2 | Dia Mundial da Biodiversidade.

3 | Proposta de estratégia Institucional (SCALE UP).
Gestao do Sistema Federal de Unidades de

4 ~ - o . . ~ .
Conservagao. e modernizagao da gestao dos sistemas de Unidades de Conservagao Federais.
_ PONTO DE AREA OBSERVAGOES/
ENCAMINHAMENTO/DELIBERAGCAO PAUTA RESPONSAVEL PRAZO REGISTROS
RELACIONADO IMPORTANTES
Ap0ds apresentacdo de duas propostas de logomarca dos 10 anos, foi deliberado pelo prazo de dois dias para 1 PRESI 17/5 i
ajustes nas logomarcas e retorno ao Comité Gestor.
ApOds apresentagdo da programacgdo do Dia 22 de maio, Dia Mundial da Biodiversidade, com langamento e
apresentacdo da programacao dos 10 anos do ICMBio, foi deliberado por aguardar a sugestdo das diretorias 2 PRESI - -
das atividades a serem desenvolvdas para incluir na programacgdo das comemorag&es dos 10 anos.
Ap0s apresentacdo da proposta, foi deliberado pela avaliagdo, ultimos ajustes e sugestdes das diretorias, com
prazo de dois dias para entrega. O documento serd divulgado no ambito do Instituto para que todos 3 PRESI 17/05 -
colaboradores conhegam a proposta de prioridades estratégicas do ICMBio.




MEMBROS DO COMITE GESTOR PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

AREA NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 PRESIDENCIA Ricardo José Soavinski Presidente ricardo.soavinski@icmbio.gov.br Presente
2 DIMAN Paulo Henrique Marostegan e Carneiro Diretor paulo.carneiro@icmbio.gov.br Presente
3 DIPLAN Flavia Cristina Gomes de Oliveira Diretora Substituta flavia.oliveira@icmbio.gov.br Presente
4 DISAT Eliani Maciel Lima Diretora Substituta eliani.maciel @icmbio.gov.br Presente
5 DIBIO Marcelo Marcelino de Oliveira Diretor marcelo.marcelino@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor Chefe josé.pereira@icmbio.gov.br Auséncia justificada
7 PFE Daniel Otaviano Ribeiro Procurador Chefe daniel.ribeiro@icmbio.gov.br Presente
8 DCOM/PRESI Marcia Regina De C. S. G. Muchagata Chefe de Divisdo marcia.muchagata@icmbio.gov.br Presente
9 GABINETE/PRESI Wajdi Rashad Mishmish Chefe de Gabinete wajdi@icmbio.gov.br Presente
CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)
LocAL NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 PRESI/DTIP Fabiana de Oliveira Hessel Chefe de Divisdao fabiana.hessel@icmbio.gov.br Presente
PRESI/DGEM Marcelo kinouchi Chefe de Divisdao marcelo.kinouchi@icmbio.gov.br Presente
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